
پس لرزه اروپا در آمریکا 
شبکه خبری سی ان ان در مطلبی با اشاره به دستاوردهای حزب راست افراطی 
در انتخابات اخیر پارلمان اروپا، اگرچه آن را زنگ خطری برای پیروزی »دونالد 
ترامپ« در نوامبر سالجاری میلادی مقابل »جو بایدن« ندانست اما خطاب به 

رئیس جمهوری آمریکای می نویسد که باید نگران باشد.
امریکایی در حالی در ژوئن ۲۰۱۶ طی یک شــورش پوپولیستی به خروج از 
اتحادیه اروپا رای داد که از چند ماه قبل احتمال پیروزی ترامپ در انتخابات 

ریاست جمهوری ایالات متحده می رفت.
به نوشته این شبکه تلویزیونی آمریکایی، اکنون و در ژوئن ۲۰۲۴، نامزدهای 
جناح راســت افراطی که بسیاری از آنها در ملی گرایی، پوپولیسم و مخالفت 
بــا مهاجرت با ترامپ وجه اشــتراک دارنــد، در انتخابات پارلمــان اروپا به 

دستاوردهای بسیار گسترده ای دست یافتند.
آیا صاعقه سیاسی دوباره در شرف وقوع است؟

سی ان ان در پاسخ به این پرسش تشریح می کند که رای دهندگان آمریکایی 
از خارجی ها جهت نمی گیرند و اساسا انتخابات در ایالات متحده ایالت به ایالت 
برگزار می شــود و بسیار متفاوت از انتخابات اتحادیه اروپا است. علاوه بر این، 
پیروزی ترامپ در هشــت سال پیش ناشــی از کاستی های هیلاری کلینتون 

رقیب دموکرات وی بود و نه برگزیت.
این رســانه با این وجود تاکید می کند که بایدن باید همچنان نگران باشــد. 
چراکــه تازه تریــن کارزار انتخاباتی در اروپا حاکی از خشــم عموم مردم از 
مهاجرت افسارگســیخته، تورم و پیامدهــا و هزینه های تغییرات اقلیمی بود. 
ضمن آنکه باید به یاد داشت که ترامپ در ایالت های میدان نبرد، تمامی موارد 

یاد شده را هدف قرار می دهد.
به عقیده نگارنده، درس دیگر انتخابات اروپا برای آمریکا این است که در دوره 

تورم، رهبران کنونی مقابل رای دهندگان ناراضی آسیب پذیر هستند.
در هفته جاری بایدن قرار اســت برای شرکت در اجلاس گروه هفت به ایتالیا 
سفر کند و با چهار رهبر غربی دیگر که از نقطه نظر سیاسی ضعیف شده اند، 
دیدار داشــته باشــد؛ از جمله امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه، اولاف 
شولتس صدراعظم آلمان، جاستین ترودو نخست وزیر کانادا و ریشی سوناک 

نخست وزیر بریتانیا.
در این میان جورجیا ملونی نخســت وزیر راست گرای ایتالیا به عنوان یکی از 
رهبران گروه هفت از جایگاه سیاســی قدرتمندی برخوردار اســت؛ کشوری 
که به کناره گیری رهبران با ســرعت بالا شناخته می شود. ناگفته نماند حزب 
ملونی نیز در انتخابات روز یکشنبه پارلمان اروپا پیروز شد و وی را به یکی از 

قدرتمندترین رهبران آن سوی آتلانتیک بدل کرد.
ســی ان ان در ادامه به انتخابات ماه نوامبر )آبان( آمریکا پرداخته و می نویسد: 
شــاید امتیازی که بایــدن مقابل ترامپ دارد، این اســت انتخابات در آمریکا 
رویارویی ســنتی میان یک بیگانه شورشی با یک رئیس جمهور منفور فعلی 
نیست. ترامپ از جمله روسای جمهور بحث برانگیز تاریخ آمریکا بوده و دو بار 

استیضاح و محکوم شده و پرونده های سنگینی بر دوش دارد.
درحالیکه بایدن در ســال ۲۰۲۲ برای انتخابات میــان دوره ای آمریکا کارزار 
موفقیت آمیــزی علیه تاثیرات شــعار معروف ترامپ »عظمــت را به آمریکا 
بازگردانیم« رهبری کرد. لذا به نظر می رســد همزمان با نگرانی های بر ســر 
قدرت گرفتن دوباره راســت افراطی در بخش هایی از اروپا، بازگشــت حزب 
کارگــر به قدرت در انگلیس در ماه آینده، ایــن روند صعودی را از بین ببرد. 
در لهســتان نیز در انتخابات پاییز گذشته شاهد رد حکومت پوپولیستی الهام 

گرفته از ترامپ بودیم.

ویژه

سقوط مرگبار معاون رئیس جمهوری مالاوی
تیم های امداد و نجات موفق شدند که بقایای هواپیمای معاون رئیس جمهوری 
»مالاوی« و ۹ نفر از همراهانش را بعد از یک روز ناپدید شدن به علت شرایط 

بد جوی پیدا کنند.
یک منبع نظامی مالاوی به خبرگزاری فرانســه گفت کــه بقایای هواپیمای 

»ساولوس چلیما« و ۹ نفر از همراهان وی پیدا شد.
رئیس جمهوری مالاوی نیز جان باختن معاون خود و همراهانش در پی سقوط 

این هواپیما را تایید کرد.
به گزارش این منبع، هواپیمای حامل معاون رئیس جمهوری مالاوی و همراهان 

وی روز دوشنبه از صفحه رادار محو شده بود.
ارتش مالاوی امروز احتمال داده بود که این هواپیما در یکی از مناطق جنگلی 

این کشور سقوط کرده باشد.

رویداد

اروپا دنبال حفظ لوله گاز روسیه
چندین منبع آگاه از مذاکرات اروپا برای حفظ جریان خط لوله گاز روســیه و 

اوکراین به اروپا با وجود تحریم های فزاینده غرب علیه مسکو خبر دادند.
به گزارش بلومبرگ، اروپا اگرچه پس از آغاز جنگ روســیه و اوکراین ســعی 
کرد خود را از وابستگی به منابع انرژی مسکو برهاند، اما چندین کشور اروپای 
شرقی همچنان از طریق خط لوله ای که از اوکراین عبور می کند، به خرید آن 
ادامه می دهند. اما قراردادی که براساس این واردات منعقد می شد، تا پایان سال 
جاری میلادی منقضی می شود و با شعله ور شدن جنگ، بیشتر ناظران منتظر 

قطع این جریان هستند.
حال به گفته برخی منابع آگاه، مقامات دولت و شــرکت های اروپایی گفت وگو 
با همتایان خود در اوکراین در مورد چگونگی حفظ جریان گاز در ســال آینده 
میلادی را آغاز کرده اند. به گفته برخی منابع، یکی از گزینه های مطرح شــده 
این اســت که شرکت های اروپایی گاز را از جمهوری آذربایجان خریداری و به 
خطوط لوله روســیه که به ســمت اروپا می روند، تزریق کنند. به گفته برخی، 
چنین طرحی بــه اروپا امکان آن را می دهد تا در بحبوحه تلاش برای کاهش 

درآمدهای بخش انرژی مسکو، از خرید گاز روسیه شرمسار نشوند.
در این میان اوکراین از طرح یاد شده حمایت می کند چراکه درآمد ترانزیت آن 
در سال ۲۰۲۱ به حدود یک میلیارد دلار رسید که بودجه مهمی را برای اقتصاد 

ویران حاصل از جنگ فراهم می کند.
اولکسی چرنیشوف مدیر اجرایی شرکت دولتی نفت گاز اوکراین دیروز دوشنبه 
در همیــن زمینه به بلومبرگ گفت: دو مولفه وجود دارد که باید همیشــه به 
خاطر بسپاریم؛ نخست آنکه اوکراین زیرساخت های باورنکردنی حمل و نقل و 
ذخیره گاز دارد که باید از آن اســتفاده کرد و دوم، کشور ما مستعد استفاده از 

این زیرساخت است، زیرا مزایای بسیاری دارد.

انرژی

دسیسه چینی رئیس شورای اروپا علیه 
رئیس کمیسیون اروپا

رسانه های غربی گزارش دادند رئیس شورای اروپا در رقابت 
با مقام ارشد دیگر اتحادیه اروپا یعنی اورزولا فون در لاین 
به دنبال بلوکه کردن شــرکت او در مذاکرات بر سر تعیین 
ســمت های ارشــد این بلوک در دوره جدید پارلمان اروپا 

است.
روزنامــه »پالتیکو« آمریکا و روزنامــه »تلگراف« انگلیس 
گزارش دادند شارل میشــل، رئیس شورای اروپا به دنبال 
ممنوع کردن شرکت اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون 
اتحادیه اروپا در مذاکراتی عالی رتبه اســت تا از این طریق 

جلوی ابقای فون در لاین در این سمت را بگیرد.
به نوشته نشریه تلگراف، این جدیدترین نمونه از اختلاف و 
رقابت شدیدی است که در طول دوره پنج ساله  ریاست آنها 

در صدر مناصب ارشد اتحادیه اروپا نمود یافت.
طبق گزارش این نشــریه انگلیسی، میشل پیشنهاد کرده 
که فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، از مذاکرات بعدی 
میان رهبران اتحادیه اروپا و ســران کشورها در چند روز 
دیگر با موضوع تعیین متصدیان سمت های ارشد این بلوک 

بعد از انتخابات اخیر پارلمان اروپا کنار گذاشته شود.
به نوشته تلگراف، شارل میشل در مذاکرات با دستیارانش 
گفته است فون در لاین نباید اجازه شرکت در این مذاکرات 
را پیدا کند چون به دنبال دومین دور ریاســتش به عنوان 
کاندیدای ارشــد حزب راستگرای موسوم به حزب »مردم 

اروپا« است.
بر اســاس این گزارش این که رئیس کمیســیون اروپا در 
مذاکرات در شــورای اروپا گنجانده شود یک عرف معمول 
بوده اما سابقه نداشــته که رئیس کنونی کمیسیون برای 

رسیدن به دومین دور این ریاست تلاش کند.
روزنامه پالتیکو نیز نوشت: »رئیس شورای اروپا طرح ریزی 
کرده تا هم خودش سمت ارشدی در این بلوک را تصاحب 
کند و هم اجازه ندهد که دشــمنش در دوران ریاست، به 
دومین دور خود برســد. بروکســل مملو از صحبت درباره 
این است که شارل میشل، رئیس شورای اروپا تلاش دارد 
اورزولا فــون در لاین، الهه انتقــام خود و رئیس قدرتمند 

کمیسیون اروپا را سرنگون کند.«
این روزنامه آمریکایی در ادامه نوشــته اســت: »هشــت 
دیپلمــات و مقام اتحادیه اروپا و مقــام دولتها به پالتیکو 
گفتند نگرانند که میشل در پایان دوره ریاست پر تنش این 
دو و رقابت چند ساله آنها، برای جلوگیری از رسیدن رئیس 

کمیسیون اروپا به دور دوم بالقوه اش تلاش کند.«
یک مقام اتحادیه اروپا اظهار کرد: »این وضعیت دارد همه را 
دیوانه می کند چون بازی او بسیار واضح است، او می خواهد 
بــرای فون در لاین مانع ایجــاد و کاری کند که در رویای 

سمت ارشدش باقی بماند.«
در مطلب پالتیکو نوشته شــده است: » در پشت صحنه، 
جنگ قدرت بین دو مقام ارشد اتحادیه اروپا در ناهارهای 
لغو شده و بیانیه های پر نیش و کنایه ای که ضبط نشده و 
از دفتر این رئیس به دفتر دیگری در خیابان لوآ در شــهر 
بروکســل منتقل می شوند نمود یافته است. روابط ملتهب 
آنها در جریان رسوایی سوفاگیت زمانی که میشل در سفر 
سال ۲۰۲۱ به ترکیه و دیدار با رجب طیب اردوغان، تنها 
صندلی کنار رئیس جمهور ترکیه را تصاحب کرده و فون 
در لاین را مجبور به نشســتن در یک صندلی در فاصله ای 
دورتر کرد، بیش از پیش عیان شــد. فــون در لاین بعدا 

میشل را متهم به تبعیض جنسیتی کرد.«
پالتیکو تصریح داشــته اســت: »برخی گمانه زنی کرده اند 
میشل به دنبال سمت مســئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا و جانشــین شــدن به جای جوزپ بورل، کسی که با 
او روابط خوبی دارد، اســت. چند تن از مقام ها و دیپلمات 
گفتند اســتراتژی او این است که ســران دولت ها را برای 
دیدارهای رو در رو کنار بکشد به جای آنکه آنها در حضور 
همه به بحث درباره گزینه های انتصاب در سمت های ارشد 

اتحادیه اروپا بپردازند.«
به نوشــته تلگراف، شارل میشــل با اتهام مداخله در امور 

سیاسی تصمیم گیری ها مواجه شده است.
یک دیپلمــات اتحادیه اروپــا به پالتیکو گفــت: »اگر او 
می خواهــد فون در لاین را از اتاق اجلاس حذف کند، باید 

خودش را نیز حذف کند.«
منبع دومی اضافه کرد: »نوعی آزردگی خاطر وجود دارد.«

رهبــران اتحادیه اروپا اولین جلســه خود با موضوع بحث 
در مــورد نتایج انتخابات اخیر پارلمــان اروپا که منجر به 
دستاوردهایی برای جناح راســت در سراسر این بلوک به 
ویژه در فرانسه و آلمان شد را در ۱۷ ژوئن برگزار خواهند 
کرد. آنها همچنین شروع به بررسی نامزدهای تصدی سه 
ریاست اصلی در اتحادیه اروپا - شورا، کمیسیون و پارلمان 

- و مسئول سیاست خارجی آن خواهند کرد.

تشنج مرزی دوکره
ستاد مشــترک ارتش کره جنوبی دیروز )سه شنبه( مدعی 
شد که شماری از سربازان کره شمالی در روزهای اخیر برای 
مدتــی کوتاه از مرز بین دو کره عبــور کردند و در نهایت 
با شــلیک اخطار از طرف همسایه جنوبی به مرزهای خود 

عقب نشستند.
 )Lee Sung-jun( به گزارش یونهاپ، لی ســونگ جون
سخنگوی این ستاد تعداد سربازانی که از مرز دو کره عبور 

کردند را حدود ۲۰ نفر اعلام کرد.
وی گفت: سربازان کره شمالی یکشنبه گذشته )۲۰ خرداد 
۱۴۰۳( حدود ساعت ۱۲:۳۰ بعد از ظهر )به وقت محلی( 
از خط مرکزی مرز نظامی )MDL( در منطقه غیرنظامی 
)DMZ( حائــل بین دو کره عبور کردند. کره جنوبی نیز 
با شلیک به آنان اخطار داد و این تیراندازی موجب رخداد 

غیرمعمولی بین طرفین نشد.
سخنگوی ستاد مشــترک ارتش کره جنوبی افزود: اعلائم 
مرزی به علت رویش و پوشــش گیاهی به دشــواری قابل 
رویت هســتند و این دسته از ســربازان متوجه حضور در 

منطقه غیر نظامی نشدند.
یونهــاپ در گزارش خود یادآوری کرد: این واقعه در حالی 
روی می دهد که دو کره در پی ارسال بالن های حامل زباله 
و برگه های تبلیغاتی علیه یکدیگر، هم اکنون در بالاترین 

سطح از تنش قرار دارند.
این گزارش حاکی اســت: عبور سربازان کره شمالی از رمز 
تنها چچند ســاعت پیــش از آن رخ داد که کره جنوبی 
برای نخســتین بار در ۶ سال گذشته در واکنش به کارزار 
بالن های حامل زباله طرف کره شــمالی، پخش بلندگوی 

مرزی خود را به سمت شمال از سر گرفت. 
کره شــمالی و کره جنوبی از هنگام جنگ میان دو کره در 
فاصله ســال های ۱۹۵۰ تا ۱۹۵۳ درحالت جنگی به سر 
می برند و قرارداد صلحی میان این دو به امضا نرسیده است؛ 
از آن زمــان تاکنون یک منطقه غیرنظامی به عرض چهار 

و طول ۲۵۰ کیلومتر در مرز دو کشور ایجاد شده است.
در این منطقه تردد خودروهای نظامی مجاز اما هیچ کدام 
حق ندارند از مرز تعیین شــده عبــور کنند، این منطقه 

به شدت تحت محافظت ارتش دو کشور قرار دارد.

پولیتیک

میلیتاری

بینالملل11چهارشنبه 23 خرداد   1403- 5 ذی الحجه  1445 - 12 ژوئن  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6283

راست گراهای افراطی در انتخابات اخیر 
دست  بزرگی  دســتاوردهای  به  اروپا 
قابل  تاثیر  می تواند  اتفاق  این  یافتند، 
توجهی بــر تصمیم گیری های پارلمان 
اروپا، از جنگ اوکراین گرفته تا مساله 
مهاجرت و تغییرات آب وهوایی بگذارد 
و چالش هایی جدی برای سران اروپایی 

ایجاد کند.
برای چندین دهه، اتحادیه اروپا که ریشــه 
در شکست آلمان نازی و ایتالیای فاشیست 
دارد، راســت افراطی ناسیونالیســت را به 
حاشــیه های سیاســی محدود کــرده بود. 
اکنون نیروهای راســت افراطــی با حضور 
یک شــنبه  روز  انتخابــات  در  قدرتمنــد 
می توانند سیاســت های مشــترک اتحادیه 
اروپــا در زمینه مهاجرت، امنیت و تغییرات 
آب و هوایی را تحت تأثیر قرار دهند یا مانع 

آن شوند.
مقامات ارشــد احــزاب اتحادیــه اروپا روز 
دوشــنبه بــرای بررســی نــوع گروه ها و 
ائتلاف هایی که ممکن است برای پنج سال 
آینده در پارلمان تشــکیل شــود، ملاقات 
کردند. روسای احزاب نیز امروز )سه شنبه( 
اولین گفت وگوهای رســمی خود را برگزار 

خواهند کرد.
روســای جمهور و نخســت وزیران اتحادیه 

اروپا در ۱۷ ژوئن نشســتی را برای بررسی 
نتایــج انتخابات برگزار خواهنــد کرد. آنها 
همچنین در مــورد بازگرداندن اورزولا فون 
در لاین به ســکان رهبری کمیسیون اروپا 

بحث خواهند کرد.
بنا بر گزارش خبرگزاری آسوشــیتدپرس، 
اولین جلسه پارلمان جدید در اواسط ژوئیه 
در استراســبورگ فرانســه برگزار می شود. 
انتظار می رود که احزاب محافظه کار طرفدار 
اتحادیــه اروپا بیشــترین گروه را داشــته 
باشند. نیروهای پوپولیست یا راست افراطی 
بیش از هر زمان دیگری کرســی دارند، اما 
دیدگاه های آنها در مورد بسیاری از مسائل 

متفاوت است.
امــا یک چیــز واضح اســت؛ ایــن نتایج، 
تصمیم گیری و تصویــب قوانین مربوط به 
موضوعاتی از تغییرات آب و هوایی گرفته تا 

یارانه های کشاورزی را کند می کند.
این خبرگــزاری با طرح این پرســش که 
چرا ایــن موضوع اهمیــت دارد، افزود: دو 
جنگ جهانی از اروپا شــروع شد و اتحادیه 
اروپا بــرای جلوگیری از وقوع دوباره چنین 
وحشــتی ایجاد شد. دشمنان دیرینه توافق 
کردند که تجارت و مرزها را باز کنند، حتی 
پول خود را به اشــتراک بگذارند و برخی از 
حاکمیت ها را قربانی کردند تا ثبات را پس 

از قرن ها درگیری تضمین کنند.
بازار واحــد اتحادیه اروپا بــه حفظ رقابت 
این قــاره در اقتصاد جهانــی کمک کرده 
اســت. وزن اقتصادی جمعی اتحادیه اروپا 
به این معنی اســت که تاثیر تحریم های آن 
را می تواند به خطر بیندازد، یکی از دلایلی 
که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه از 

اختلافات درون بلوک سود می برد.
محدودیت های اتحادیه اروپا در مورد انتشار 
کربن یک نمونه جهانی ایجاد کرده اســت، 
همان طور که حفاظــت از حریم خصوصی 
داده ها و مقــررات Big Tech نیز چنین 
کرده اســت. همــه این اقدامات مســتلزم 
اجماع ۲۷ کشور مختلف و تصویب پارلمان 

اروپا بود.
در همیــن حــال، نهادهــا و ارزش هــای 
دموکراتیــک در چندیــن کشــور اتحادیه 
اروپا با تهدیدات فزاینده ای مواجه شده اند، 
از خشــونت سیاســی در آلمان، اسلواکی 
و دانمــارک، تا محدودیت مجارســتان بر 
رســانه های آزاد و بدرفتاری با مهاجران در 

سراسر اتحادیه.
آسوشــیتدپرس در ادامه دربــاره تاثیر این 
تحولات بر جنــگ اوکراین گــزارش داد: 
اتحادیه اروپا از زمان آغاز جنگ روســیه و 
اوکراین در ســال ۲۰۲۲ به کی یف کمک 

کرده اســت و بســیاری در اروپا این جنگ 
را یک تهدید وجودی می دانند. پنج کشور 

اتحادیه اروپا با روسیه همسایه هستند.
اتحادیه اروپــا تاکنون میلیاردهــا یورو به 
عنوان کمک مالی و نظامی به اوکراین ارائه 
کرده و آن را در مســیر عضویت در اتحادیه 
اروپا قرار داده اســت، در حالی  که دور بعد 
تحریم هــا را علیه مقامات و شــرکت های 

روسیه و بخش انرژی آن اعمال می کند.
اگرچه هیچ تهدیدی در آینده نزدیک برای 
حمایــت اروپا از اوکراین وجود ندارد، نتایج 
انتخابات می تواند بحث ها درباره اوکراین را 

پیچیده کند.
احــزاب ملی گــرا در اردوگاه محافظه کاران 
و اصلاح طلبان اروپایی که شــامل جورجیا 
ملونی، نخست وزیر راست افراطی ایتالیا نیز 

می شود از اوکراین حمایت می کنند.
اعضای گروه هویت و دموکراسی که شامل 
مارین لوپن فرانسوی است، بیشتر دوستدار 
روسیه هستند و ویکتور اوربان، نخست وزیر 
مجارســتان، نزدیک ترین متحد پوتین در 

اتحادیه اروپا باقی مانده است.
آسوشــیتدپرس همچنین با ارائه جزئیاتی 
درباره دسته بندی احزاب و گروه ها در اروپا 
نوشــت: این تقسیم بندی بر ســر اوکراین، 
چالشــی اساســی را برای نیروهای راست 
افراطی در اروپا ایجــاد می کند زیرا تمرکز 
آنها بر منافع ملی، کار با یکدیگر را در سطح 

اروپایی دشوار می کند.
تأثیر آنهــا بر تصمیم گیــری در پارلمان و 
توانایی آنها برای تأثیرگــذاری بر قوانین و 
نامزدی مقامات ارشــد اتحادیه اروپا منوط 
به این است که آیا آنها می توانند اختلافات 
را کنــار بگذارند و اینکه چگونه می توانند با 

یکدیگر همکاری کنند.
تحلیلگــران انتظــار دارند کــه هدف کلی 
بیشتر  عادی سازی  افراطی  راست  نیروهای 
تفکرات ملی گرایانــه و ضد مهاجر خود در 

پارلمان و فراتر از آن باشد.
این رسانه همچنین در بخش پایانی گزارش 
خود به تحولات در فرانسه پرداخت و نوشت: 
غافلگیری بــزرگ در پاریس رخ داد، جایی 
که امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانســه 
پس از اینکه میانه روهای طرفدار اقدامات او 
در رای گیری اتحادیه اروپا متحمل شکست 
سختی از حزب راست افراطی لوپن شدند، 

انتخابات زودهنگام اعلام کرد.

تارنمای پولیتیکو نوشت: تنها یک روز 
از  زودهنگام  انتخابــات  اعلام  از  بعد 
ســوی امانوئل مکرون رئیس جمهوری 
فرانسه دو حزب پیشتاز راست افراطی 
این کشــور و همچنین چپ گراها  در 
درباره امکان همکاری برای شکســت 

وی مذاکره می کنند.
پولیتیکو این رویارویی احزاب راست افراطی 
در فرانســه با مکرون را مسئله مهمی برای 
آینده فرانســه و اتحادیه اروپا ارزیابی کرد و 
افــزود: بعد از این که حزب راســت افراطی 
»اجتمــاع ملی« فرانســه با کســب ۳۱.۴ 
آرا حزب رنســانس مکــرون را در انتخابات 
پارلمان اروپا شکســت داد، مکرون خواستار 
انتخابات زودهنگام شد. در حالی که رئیس 
جمهوری فرانســه بر سر توانایی اش جهت 
جلوگیری از موج حزب راستگرای ملی گرا و 
ضد مهاجرت در انتخابات سراسری قمار می 
کند، رقبای او در حال محک زدن تشــکیل 

یک جبهه متحد در برابر وی هستند.
ماریون مارشــال نامزد پیشتاز حزب »فتح 
دوباره« )Reconquest( در انتخابات اروپا، 
با عمه خود ماری لوپن نامزد حزب راســت 
افراطی اجتماع ملی و جوردن باردلا رئیس 
جوان این حــزب دیدار کرد تا با آنها درباره 

این ائتلاف احتمالی مذاکره کند.
مارشال، نماینده ســابق حزب اجتماع ملی 
و نوه ژان مــاری لوپن، بنیانگذار این حزب، 
پیش از رقابت های ریاســت جمهوری سال 
۲۰۲۲ برای پیوســتن به صفوف حزب فتح 
دوباره- که توســط اریک زمور روزنامه نگار 

تاسیس شده بود- به لوپن پشت کرد.
هر چند که حزب او بسیار کوچکتر از حزب 
اجتمــاع ملی اســت و در انتخابات پارلمان 
اروپــا تنها پنــج درصد آرا را کســب کرد، 
آســتانه ای که برای انتخاب شدن به عنوان 
نماینده پارلمان اروپا در فرانســه لازم است، 
چنیــن حامیانی می تواننــد در رقابت های 

سراسری اهمیت داشــته باشند. لوپن بعد 
از ایــن دیــدار در مصاحبــه ای تلویزیونی 
گفت که با مجموعه ای از رهبران سیاســی 
برای تشــکیل »اکثریت« دیدار خواهد کرد 
اما اشــاره ای به توافق احتمالی با برادرزاده 
اش نکرد. وی خاطرنشــان کــرد اگر حزب 
جمهوریخواه فرانسه به توافقی با حزب وی 
دســت یابد اعضای حزب اجتمــاع ملی از 
معرفی نامزدهایی در مقابل نمایندگان حزب 

محافظه کار خودداری خواهند کرد.
در حالی که مارشــال آشکارا برای تشکیل 
جبهــه ای متحد با حــزب لوپن تلاش می 
کند هنوز معلوم نیســت که زمور رئیس و 
بنیانگذار حزب وی در این فهرست ائتلافی 
باشد. پولیتیکو نوشت: احزاب لوپن و مارشال 
در سطح اتحادیه اروپا موافق هم نیستند و 
نمایندگان آنها در گروه بندی های رقیب در 

این پارلمان قرار دارند.

)سه شنبه(  دیروز  روسیه  دفاع  وزارت 
اعلام کرد دومیــن مرحله از رزمایش 
اســتفاده از ســلاح های هســته ای 
غیرراهبردی روســیه و بلاروس آغاز 

شده است.
وزارت دفاع روســیه در بیانیه ای اعلام کرد 
مطابــق با تصمیم ولادیمیــر پوتین رئیس 
جمهوری این کشور، دومین مرحله از تمرین 
نظامی نیروهای هسته ای غیر راهبردی آغاز 

شده است.
آموزش مشــترک  رزمایش شــامل  ایــن 
واحدهای نیروهای مسلح روسیه و بلاروس 
خواهد بود.پوتین ماه گذشته به دنبال تهدید 
فرانسه، انگلیس و آمریکا به ارتش این کشور 
دســتور داد تا درباره استفاده از سلاح های 

هســته ای تاکتیکی تمرین هــای نظامی را 
انجام دهند. روزنامه گاردین نوشت: به دلیل 
تغییرات چشمگیر در سیاست های برخی از 
حامیان غربی اوکراین و موافقت با استفاده 
از تسلیحات نظامی علیه سایت های روسیه، 
هشدارها در مورد تشدید تنش هسته ای در 

اوکراین، افزایش یافته است.
برخی از کشورهای اروپایی از جمله انگلیس، 
فرانســه، آلمان و همچنیــن ایالات متحده 
مســیر خود را تغییــر داده و به اوکراین در 
مورد اســتفاده از ســلاح های ارسالی خود، 

علیه سایت های عملیاتی داخل روسیه چراغ 
سبز نشان داده اند.

چنیــن تغییراتــی در سیاســت های غرب 
و همچنیــن برنامه های امانوئــل ماکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه، برای اعزام نیروهای 
نیروهای  آمــوزش  به منظــور  فرانســوی 
اوکراینی و حتی احتمالاً برای جنگ در این 
کشــور، نگرانی ها را در مورد احتمال اقدام 
تلافی جویانه روســیه و تشــدید تنش های 

هسته ای افزایش داده است.
گاردین می نویسد که ولادیمیر پوتین، رئیس 

جمهوری روســیه و سایر مقامات ارشد این 
کشــور از جمله، دیمیتری مدودف، معاون 
رئیس شورای امنیت روســیه، از نخستین 
روزهای جنگ با اوکراین به احتمال استفاده 

از تسلیحات هسته ای اشاره کرده اند.
مشــکلی که رهبران و صاحب نظران با آن 
روبرو هستند این اســت که پیش بینی در 
مــورد میــزان خطرات حملات هســته ای 
بسیار دشوار است. به بیان ساده، هیچ رویه 
قابل اعتماد یا شــواهد محکمی برای چنین 
ارزیابی هایی وجود ندارد که بتوان بر اساس 
آن پیش بینی کــرد، چرا که تاکنون هرگز 
بحرانی جهانی با حضور قدرت های هسته ای 
متعــدد وجود نداشــته که به اســتفاده از 

سلاح های هسته ای منتهی شده باشد.

راست افراطی بلای جان لیبرالیسم اروپایی می شود؟

ناقوس مرگ رویای اروپا

اتحاد علیه مکرون در فرانسه

مرحله دوم رزمایش هسته ای روسیه برگزار شد

روسیه و غرب در نقطه گداخت هسته ای

تاثیر برگزیت بر انتخابات داخلی بریتانیا  مخالفت با انتخابات زودهنگام در آلمان 
کمتر از ۴ هفته مانده به برگزاری انتخابات سراسری در بریتانیا، نتایج تازه ترین 
مطالعات صورت گرفته نشــان می دهد که بیشــتر مردم این کشور، خروج از 
اتحادیه اروپا )برگزیت( را عامل اصلی مشــکلات اقتصادی و کاهش ســطح 

خدمات عمومی طی سال های اخیر می دانند.
به گزارش روز سه شــنبه ایرنا، پنج ســال پس از آنکه بوریس جانسون رهبر وقت حزب 
محافظه کار موفق شد تا با شعار تکمیل روند برگزیت، پیروزی چشمگیری را در انتخابات 
ســال ۲۰۱۹ ثبت کند و سکان دولت را به دست بگیرد، یافته های موسسه افکار سنجی 
ایپسوس نشان می دهد که شمار قابل توجهی از رای دهندگان بریتانیای، برگزیت را بیشتر 

از همه گیری کرونا و جنگ در اوکراین مقصر مشکلات موجود می دانند.
به گفته گیدئون اســکینر رئیس بخش تحقیقات سیاسی موسسه ایپسوس، »سه چهارم 
بریتانیای ها معتقدند که خدمات عمومی در این کشــور طی پنج ســال گذشته به دلیل 
سیاســت های اعمال شده توســط دولت، افزایش هزینه ها و ضعیف مدیریت بدتر شده 
اســت.« وی افزود: »برگزیت، همه گیری کرونا و کمبود نیروی کار به عنوان عوامل وضع 
موجود بیان شــده اســت اما از نظر کسانی که در انتخابات سال ۲۰۱۹ به حزب کارگر و 
لیبرال دموکرات رای دادند، برگزیت سهم بیشتری دارد« اد دیوی رهبر لیبرال دمکرات ها 
دیروز )دوشنبه( با اعلام وعده های انتخاباتی این حزب اعلام کرد که اگر به دولت راه یابد، 
بریتانیــا را دوباره به بازار مشــترک و اتحادیه اروپا ملحق خواهد کرد. البته حزب لیبرال 
دمکرات شانســی برای تصاحب کامل قدرت ندارد و عموما در قالب ائتلاف با یکی از دو 
حزب اصلی محافظه کار یا کارگر به قدرت می رســد؛ آنچنان که نیک کلگ رهبر پیشین 
حزب لیبرال دمکرات در ســال ۲۰۱۰ میلادی پیشنهاد دیوید کامرون رهبر وقت حزب 
محافظه کار را برای ائتلاف پذیرفت و ســکان تعدادی از وزارت خانه های دولت به لیبرال 

دمکرات ها واگذار شد.

استفن هبستریت ســخنگوی دولت آلمان در یک کنفرانس مطبوعاتی با بیان 
اینکه تاریخ قانونی برگزاری انتخابات پائیز آینده )سال ۲۰۲۵( است و این همان 
کاری اســت که ما قصد انجام آن را داریم، تاکید کرد: انتخابات زودهنگام در 

آلمان برگزار نخواهد شد.
به گزارش سی ان ان، هبستریت گفت: علیرغم درخواست ها از اولاف شولتس صدراعظم 
آلمــان برای کناره گیری پس از عملکرد ناامیــد کننده ائتلاف حکومتی وی در انتخابات 

پارلمان اتحادیه اروپا، انتخابات زودهنگام در این کشور برگزار نخواهد شد.
با بسته شدن شــعب اخذ رأی در کشــورهای اروپایی و آغاز اعلام نتایج اولیه انتخابات 
اتحادیه اروپا، مشخص شده است که ائتلاف سه حزبی )شامل احزاب سوسیال دموکرات، 
سبزها و لیبرال( که در حال حاضر قدرت را در آلمان در دست دارند، با شکست سختی 

مواجه شده اند.
حزب سوســیال دموکرات صدراعظم آلمان )SPD( به عنوان حزب اصلی ائتلاف حاکم 
در این کشــور، در انتخابات اتحادیه اروپا تنها با کسب ۱۴ درصد آرا پس از حزب راست 
افراطی )AFD / با کســب ۱۶ درصد آرا( و حزب محافظه کار )CDU-CSU / با کسب 

۳۰ درصد آرا(، یک شکست تاریخی را تجربه کرد و در رتبه سوم قرار گرفت.
این در حالی اســت که حزب سبزها )با کســب ۱۲ درصد آرا( و حزب لیبرال )FDP با 
کسب پنج درصد آرا( نیز نسبت به حزب سوسیال دموکرات صدراعظم آلمان، حال و روز 

بهتری را تجربه نمی کنند.
کسب این نتایج باعث شد که احزاب مخالف درخواست کنند که شولتس از امانوئل مکرون 

رئیس جمهور فرانسه پیروی کرده و انتخابات زودهنگام برگزار کند.
آلیس وایدل یکی از رهبران حزب راست افراطی )AFD( از جمله کسانی بود که خواستار 

رفتن شولتس شد.

خط ونشان آمریکا برای چین
رئیس فرماندهی حوزه »هند-اقیانوسیه« ارتش آمریکا اظهار داشت: در صورت 
حمله چین به تایوان، ما با تسلیحات بدون سرنشین هوایی و دریای منطقه را 

به جهنم تبدیل می کنیم.
به گزارش بیزینس اینسایدر، ساموئل پاپارو در نشست موسوم به »گفت وگوی 
شانگری-لا« در ســنگاپور، اظهارداشت: »می خواهم تنگه تایوان را تبدیل به 
منظره جهنمی ســلاح های بدون سرنشین با استفاده از برخی توانمندی های 

طبقه بندی شده کنم.«
وی نام این راهبرد نظامی را »دره جهنمی« اعلام کرد و افزود: هدف آن پرت 

کردن حواس پکن و خرید زمان برای پاسخ واشنگتن است.
پاپــارو ادامه داد: »من با ایــن کار می توانم زندگی آنهــا را به مدت یک ماه 

فلاکت بار کنم و این باعث خریدن زمان برای بقیه کارها خواهد شد.«
بر اســاس این گزارش، طرح ادعایی آمریکا شامل پرتاب هزاران سلاح بدون 
سرنشین از شناورهای سطحی و زیردریایی های بدون سرنشین تا هواپیماهای 
بدون  سرنشین با هدف نبرد با نیروهای حمله کننده چین به مجرد گذر کردن 
آنهــا از تنگه تایوان اســت و این یک به اصطلاح »خــط اول دفاع« را ایجاد 

می کند.
ادعاهــای پاپارو بعد از آن مطرح شــدند که ارتش چین به تازگی دســت به 
اجرای یک مانور نظامــی بزرگ در اطراف تایوان زد و در جریان این مانور به 
شــکل عملی این جزیره را محاصره کرد و توانمندی های قوای مشترک را به 

نمایش گذاشت.
پاپارو بعد از رزمایش نظامی چین در اطراف تایوان، به خبرنگار نشریه»نیکی« 

ژاپن، گفت: »چینی ها به ما کمک کردند تا برای آینده آماده شویم.«

استراتژیک


